



Univerzita Komenského
v Bratislave
Rektorát

Šafárikovo námestie
6
P. O. BOX 440
814 99 Bratislava 1

Oddelenie centrálného
obstarávania zákaziek

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
034/2021

Vybavuje
JUDr. Bebjaková

Bratislava
16.11.2021

Vec: Vysvetlenie č. 2

Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž, na predmet zákazky „IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 271/2020 zo dňa 29.12.2020 pod značkou 45761 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). V rámci zriadeného dynamického systému k predmetu zákazky „IKT zariadenie – 034“, nám boli dňa 9. 11. 2021 a 12.11.2021 doručené následovné Žiadosti o vysvetlenie:

Otázka č. 1:

v položke "Monitor 4" požadujete rozlíšenie QuadHD (2560x1440) a súčasne pripojenie VGA (okrem HDMI a DP). Kombinácia požadovaného rozlíšenia a VGA pripojenia do značnej miery obmedzuje množstvo ponúkaných produktov. Žiadame preto o vysvetlenie, či bude verejný obstarávateľ požadovať všetky tri spôsoby pripojenia, teda HDMI, DP aj VGA, alebo bude možné nahradiť pripojenie VGA redukciou.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ v časti: 20, položka „Monitor 4“ bude akceptovať pripojenie HDMI a DP. Táto položka nemusí mať aj VGA pripojenie.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v katalógu položiek verejnej zákazky „IKT zariadenia - 034“, k časti č. 20 uvádza požadované parametre jednotlivých položiek. Verejný obstarávateľ pri všetkých položkách predmetnej časti uvádza požadovanú energetickú triedu zariadení. Týmto si však Verejného obstarávateľa dovoľujeme upozorniť na skutočnosť, že od 01.03.2021 prišlo z dôvodu dohody Európskej komisie a členských štátov únie k zmene v značení energetických tried na energetických štítkoch priradených elektronickým spotrebičom a teda aj monitorom.

Ako dôkaz o tomto tvrdení si Uchádzač dovoľuje priložiť link s odborným článkom vysvetľujúcim predmetnú zmenu:

<https://www soi.sk/sk/informacie-pre-verejnost/informacia-pre-verejnost-o-zmene-energetickych-stitkov soi>

Uchádzač má za to, že Verejný obstarávateľ v technickej špecifikácii položiek časti č. 20 nechal v úvah nové značenie energetických tried a teda požaduje triedy, ktoré nezodpovedajú vymieneným technickým parametrom položiek. Požadované triedy A a B sú v novom značení pri type zariadenia „monitor“ mimoriadne

ojedinelé a pri dodržaní jednotlivých vymienených technických parametrov položiek tieto nemožno splniť.

OTÁZKA – Vzhľadom na uvedené, vylúči Verejný obstarávateľ pri všetkých požadovaných položkách v časti č. 20 parameter energetických tried za podmienok, že budú splnené všetky ostatné požadované parametre položiek?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ nebude požadovať v časti: 20 splnenie parametra energetických tried.

Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v katalógu položiek verejnej zákazky „IKT zariadenia - 034“, pri časti č. 11, pri položke „Konvertibilný notebook“, pri parametri „Hmotnosť“ uvádza požadovanú hodnotu „max 1,5kg“. Uchádzač však po dôslednej lustrácii zariadení dostupných na súčasnom trhu dospel k záveru, že predmetná hodnota hmotnosti pri splnení všetkých ostatných technických parametrov predmetnej položky výrazne limituje objem zariadení, ktoré možno Verejnému obstarávateľovi ponúknuť. Uchádzač má tak za to, že primerané navýšenie hmotnosti žiadnym spôsobom neovplyvní funkčnosť, výdrž ani výkon zariadenia, no adekvátne rozšíri okruh možností vyhovujúcich zariadení.

OTÁZKA - Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať v časti č. 11, pri položke „Konvertibilný notebook, pri parametri „Hmotnosť“ hodnotu „max 1,65 kg“ za podmienok, že budú splnené všetky ostatné požadované parametre položky?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ v časti: 11 pri položke „Konvertibilný notebook“ bude akceptovať max. hmotnosť 1,65 kg.

Otázka č. 4:

V technickej špecifikácii položiek "Pracovný notebook 1" a "Pracovný notebook 3" požadujete hmotnosť notebookov 1,6kg. Žiadame o vysvetlenie, či budete akceptovať aj hmotnosť 1,625kg, pričom táto malá zmena umožní ponúknuť oveľa väčšie portfólio modelov notebookov. Zároveň si dovoľujeme upozorniť na nesúlad Návrhu na plnenie kritéria (NPK) a katalógu v systéme Josephine, kde v Časti 9 v NPK požadujete 5ks notebookov, pričom v katalógu je požiadavka na 4ks.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ v časti: 5 a 7 pri položkách „Pracovný notebook 1“ a „Pracovný notebook 3“ bude akceptovať max. hmotnosť 1,65 kg.

Počet notebookov v časti: 9, položka „Grafický notebook 1a“ bol v systéme upravený na počet 5 ks.

Otázka č. 5:

položka 1403, Konvertibilný notebook.

Obstarávateľ požaduje pri položke lesklý display.

Je možné vzhľadom na obmedzenú dostupnosť tovaru zariadenie s matným displayom?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ bude v časti: 11 pri položke „Konvertibilný notebook“ akceptovať aj matný display.

Otázka č. 6:

položka 1405 Grafický NB 2

Obstarávateľ požaduje notebook s display portom.

Je možné vzhľadom na obmedzenú dostupnosť tovaru naceniť zariadenie s mini display portom?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ bude v časti 9: pri položke „Grafický notebook 2“ akceptovať aj zariadenie s mini portom displaya.

Otázka č. 7:

položka 1411

Obstarávateľ požaduje počítač s VGA výstupom.

Je možné pri požadovanom zariadení naceniť model s s diplay portom a replikátorom VGA tak ako to akceptoval v konaní IKT zariadenie – 029 /vysvetlenie č.6/ ?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ bude v časti: 2 pri položke „Stolný počítač 3“ akceptovať rozhranie: HDMI+USB-C s replikátorom VGA portu.

Otázka č. 8:

položka 1412 Stolný počítač 4

Obstarávateľ požaduje konfiguráciu s SSD 512GB s 2 TB HDD diskom. Daná konfigurácia je aktuálne ťažko dostupná a

zároveň veľmi drahá. Bude verejný obstarávateľ akceptovať značkový PC s SSD 512 diskom a doplneným 2 TB HDD diskom od toho istého výrobcu, doplnený výrobcom, bez straty záruky ? Napr. PC od HP s doplneným 2 TB HDD od HP - tak ako to akceptoval v konaní IKT zariadenie – 029 /vysvetlenie č.6/ ?

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ bude v časti: 3 pri položke „Stolný počítač 4“ akceptovať počítač s SSD diskom a s doplneným 2 TB HDD diskom od toho istého výrobcu a bez straty záruky.

Otázka č. 9:

1410 - Stolný počítač 2

Obstarávateľ požaduje CPU Intel Core I5.

Je možné nahráť tento CPU modelom AMD Ryzen 5 ?

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ bude v časti 1: pri položke „Stolný počítač 2“ akceptovať aj procesor „AMD Ryzen 5“.

Otázka č. 10:

1616 - Projektor s krátkou p. v.

Obstarávateľ uvádza v špecifikácii "držiak projektora na krátku projekciu E5".

Má byť súčasťou dodávky? Ak áno, mohol by obstarávateľ bližšie špecifikovať tento držiak?

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ v časti 19: pri položke „Projektor s krátkou p. v.“ nebude požadovať držiak projektora na krátku projekciu E5, ktorý je uvedený pri tejto položke v el. katalógu ako parameter.

.....
Mgr. Martin Dufala, PhD.
vedúci OCOZ RUK



